
Муниципальное бюджетное дошкольное  учреждение 

 «Детский сад комбинированного вида № 40 «Колосок»  

   г. Набережные Челны 

 

ПРИКАЗ   

 

  от  01 сентября 2025 г.                                                                                     №125 

 

 Об организации дополнительных                                                       

  платных образовательных услуг» 

 

    На основании Закона об образовании ст.54 части 9 и постановления 

Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг» № 706 от 15.08.2013г., Устава МБДОУ, Лицензии 

Министерства Образования РТ  на право ведения образовательной деятельности от 

13.07.2015 . № 6863 серия 16 Л 01 № 0002759 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать в МБДОУ следующие дополнительные платные 

образовательные  услуги: 

 спортивный кружок «Здоровей-ка»; 

 устранение дефектов речи посредством музыки «Логоритмика»; 

 формирование психического и физического здоровья ребенка «Интоника»; 

 кружок по обучению детей плаванию «Дельфинчик»; 

 устранение дефектов речи «Речецветик»; 

 кружок по обучению детей из деятельности и творческому моделированию 

«Умные пальчики»; 

 кружок по подготовке детей к школе «Умничка»; 

 кружок  по обучению детей иностранному языку  «Весёлый английский»;  

 спортивный кружок «Фитнес для дошкольников»; 

 кружок по обучению чтению «Читалочка»; 

 кружок по познавательному развитию «Познавайка». 

 

2. Закрепить оказание платных услуг, согласно заключенных договоров, 

за следующими специалистами: 

 

1. Сидорович И.Л. - обучение плаванию «Дельфинчик»; 

2. Казанбаева Е.В. - спортивный кружок «Здоровей-ка», «Фитнес для 

дошкольников»; 

3. Клещевникова Г.С. - по подготовке детей к школе «Умничка»; 

4. Корепанова Н.Л. - «Умные пальчики»; 

5. Фадеева Е.А. -  «Логоритмика», «Интоника»; 

6. Одинцова Е.В. - «Весёлый английский» 

8. Гришкова Е.П. - «Речецветик»; 

9 Панфилова Е.А. - «Читалочка» 

10 Груменцова О.В. - «Познавайка» 

      



3.   Утвердить график проведения дополнительных платных 

образовательных услуг (приложение 1). 

  

4. Утвердить размер оплаты за посещение платных услуг в соответствии с 

постановлением Исполнительного комитета муниципального образования город 

Набережные Челны Республики Татарстан № 1647 от 30.03.2012г. 

 

5.    Утвердить смету расходов и доходов. 

 

 6. Сбор денег производить ежемесячно, не позднее 15  числа согласно 

ведомости.   Заработную плату производить ежемесячно в зависимости от сбора 

денег в размере 50%. 

 

  7. Руководство за организацией дополнительных платных 

образовательных услуг, ответственность за оформление табеля, начисление 

зарплаты  и методическое руководство возложить на старшего воспитателя 

МБДОУ Гусеву Т.Ю.  с оплатой в размере 6 % от собранной суммы и  на   

бухгалтера МБДОУ  Хабирову А.А. с оплатой  в размере  4 % от собранной суммы. 

 

  8.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                Заведующий   __________________Голышкина М.П.              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


